mobiliario ITRE a los proveedores BLUM SA - RUT 211101590014 y PRONTOMETAL 

SOCIEDAD ANONIMA - RUT 210201390019, según se detalla en Anexo I, el que forma parte 

de la presente resolución.  

2º. Autorizar con los fines indicados, la erogación de hasta $ 6.904.061,74 (pesos uruguayos 

seis millones novecientos cuatro mil sesenta y uno con setenta y cuatro centésimos) 

impuestos incluidos, la cual se atenderá con cargo al Inciso 31: “Universidad Tecnológica”, 

Unidad Ejecutora 001: “Consejo Directivo Central”, Programa 353, Financiamiento 1.1: 

“Rentas Generales”. 

3°.